[image: image1]
教电教〔2016〕15号
河 南 省 教 育 厅

转发中央电化教育馆关于举办第十七届

全国中小学电脑制作活动的通知

各省辖市、直管县（市）教育局，各中等职业学校，厅直属实验学校：

现将中央电化教育馆《关于举办第十七届全国中小学电脑制作活动的通知》（教电馆〔2015〕241号）转发给你们，并提出以下要求，请一并遵照执行。
一、活动组织

此项活动由河南省教育厅科技处、基础教育二处、体卫艺处、国际处、学生处指导，河南省电化教育馆主办，河南省中小学电脑制作活动组委会办公室具体实施。组委会办公室设在河南省电化教育馆。

各地要高度重视此项工作，把此项活动作为推进当地教育信息化进程，加强中小学校对外交流与合作，培养学生信息化素养和综合实践能力的重要举措之一，切实搞好宣传发动和组织工作，鼓励广大师生积极参与活动。

各地要通过活动丰富中小学生学习生活；激发创新精神，培养实践能力，全面推进素质教育，培养有国际竞争力的创新人才。要严格按照活动要求和“第十七届全国中小学电脑制作活动指南”（请登录全国中小学电脑制作活动网站查阅、下载，网址：http://www.huodong2000.com.cn和http://www.ncet.edu.cn或河南省基础教育资源网站http://www.hner.cn）的有关要求认真做好评审、推荐工作。

二、省级评审

我省将根据中央电教馆的通知精神，组织开展第十七届河南省中小学电脑制作活动。在各地推荐作品的基础上，按照有关要求成立省级专家评审组，评选出相应的省级奖项，并从中推荐优秀作品参加全国评比活动。为维护活动的严肃性和公正性，确保作品的质量和信度，我厅将对部分拟获奖作品进行面试，并将获奖作品在河南省基础教育资源网站上公示，接受社会监督。
三、参选人员范围及要求

全省小学、初中、高中（中职）在校学生

（一）评选类项目

评选类项目是指使用计算机创作、设计、制作的数字化作品。

1、省辖市教育部门负责集中报送“评选类项目”的电脑作品。

2、各省辖市限额推荐120件（小学组、初中组、高中组分别限额在40件以内）参加全省评比。各省直管试点县（市）限额推荐30件（小学组、初中组、高中组分别限额在10件以内）参加全省评比。中职组以学校为单位单独上报作品。每个作者限报1件作品，每件作品限报1名指导老师。
3、请于2016年3月30日前登录活动网站（hd.hner.cn）进行网上报名、上传参赛作品信息。

4、电脑绘画（“和教育”专项）和 电脑动画（“和教育”手机动漫）作品及微视频（英语数码故事创作）作品，参赛学生直接报送。报送时间及报送方法请参阅指南。
（二）创客项目

“创客项目”是指在电脑辅助下设计和创作的体现多学科综合应用和创客文化的作品。

1、项目设置
初中组：创意智造
普通高中组：创意智造
2、省辖市教育部门负责集中报送“评选类项目”的电脑作品。

3、各省辖市限额推荐20件（初中组、普通高中组各10件）参加全省评比。各省直管试点县（市）限额推荐10件（初中组、普通高中组各5件）参加全省评比。每个作者限报1件作品，每件作品限报1名指导老师。
4、请于2016年3月30日前登录活动网站（hd.hner.cn）进行网上报名、上传参赛作品信息。
（三）竞赛类项目

竞赛类项目是指中小学生按照命题要求编程，使智能机器人完成相关任务。符合“机器人”定义概念的各类机器人产品均可参加。
1、组队要求：按照《第十七届全国中小学电脑制作活动指南》进行。
2、比赛项目：按照《第十七届全国中小学电脑制作活动指南》进行。
3、比赛器材：按照《第十七届全国中小学电脑制作活动指南》进行。
4、报名办法：请于2016年5月20日前登录活动网站进行网上报名并填写相关信息。
5、比赛时间、地点将按报名情况另行通知。
6、获得全省电脑机器人比赛各单项第一名的选手将代表河南省参加全国比赛。
四、联系方式
联 系 人：河南省电化教育馆   胡  越
电子信箱：hndjhdb@163.com

地    址：郑州市顺河路11号

邮    编：450004

联系电话：（0371）66324348
报名及作品上传网址：hd.hner.cn
技术支持：李  灏
联系电话：（0371）66360267
附件：中央电化教育馆关于举办第十七届全国中小学电脑制作活动的通知（教电馆〔2015〕241号）

                         2015年12月29日
[image: image2.png](www. huodong2000. com. ¢n) & . T#.

itk £+ bEABESNFERBIEEDHE (%)

0154 1?‘;];@0 B

P HEHIHFEAD. EAHF -8 AFIEEEARAFA.
Bl &1E 5 el B4R

Yik: B4, QBR. EFTEHE (P), FRESHEREAY
HEARREEE T, PEGREARATRDLES 20 F

附  件

[image: image4.bmp]
[image: image3.png]g fb BRI ek

FHobdg (2015]241 5

HYCAE B ROE 128)
b b o T e B S N S By [EB BT W

4. BRK. HETHE)T (K%), HEAFEREARER:
AEE CHEE B REMK (2011-2020 45)).
FoRAEHE R BTSN EE LU, BTG
HEE B, AT T 2016 £ DL+ L EAR PN F
s, HoMERRIEK. KEGUH, BEFFFNFA
FAETE, BEENFHEH, FRERES, 2UEHFERET,
ERAETR SN AL .

T BFHRFERE . AMBF -G, KT IES
FARHEE. ARSESRRAmERF LAHS, Phdd
HHEAPESHREEEASARKE TS, RMRTEREDA
R NERE, AR FHAZLAHAEU “FT EELE
N TS S A R (M) R KA. iEA A
KEITA LA PN F EF RS A,

MeEEmELK, FREPL, HEXPREMKTHER
35 (www. ncet. edu. on) 54 [E /N & o, il ] 18 78 55 W 3

河南省教育厅办公室                2016年1月18日印发
河南省教育厅

PAGE
— 5 —